XI Cracovia Maraton - start osób niepełnosprawnych
W dniu 22 kwietnia 2012 r. po raz jedenasty odbędzie się Cracovia Maraton. Organizatorem imprezy jest Miasto Krakowa. Dotychczasowe edycje krakowskiego maratonu pokazały, że jest to jedna z największych imprez organizowanych w Polsce. 

Cracovia Maraton jest także największym maratonem pod względem udziału osób z niepełnosprawnością. Niepełnosprawni zawodnicy, którzy przyjeżdżają na Cracovia Maraton są polską elitą niepełnosprawnych maratończyków na wózkach. Po raz kolejny w maratonie weźmie udział Bogdan Król, wielokrotny zwycięzca maratonów (największe sukcesy - zwycięstwo w „New York City Marathon” oraz jedyny udział w Igrzyskach Paraolimpijskich – Atlanta 1996.)

Nie zabraknie również Arka Skrzypińskiego – zajmującego aktualnie V miejsce w na liście Światowego Rankingu Niepełnosprawnych Maratończyków (najwyżej notowany Polak)

W maratonie wezmą udział także zawodnicy zagraniczni,  m. in. ze Stanów Zjednoczonych 3 zawodników Achilles International i 3 zawodników z egipskiego oddziału Achilles International.

Osoby z niepełnosprawnością startują na dystansie pełnego maratonu w trzech kategoriach kobiet i mężczyzn:

· Hand Bike (wózek o ręcznym napędzie łańcuchowym);

· Rim Push (wózek sportowy);

· Active Wheelchair (wózek aktywny)

Poza zawodnikami na wózkach zostały stworzone dwie dodatkowe kategorie dla osób niepełnosprawnych z tytułu narządu wzroku : 

· Kategoria B1 - osoby 100% niewidome z przewodnikiem 

·  Kategoria B2 - osoby niedowidzące i słabowidzące korzystające z pomocy drugiej osoby (przewodnik) lub startujące samodzielnie. 

Serdecznie zachęcamy wszystkie osoby niepełnosprawne, poruszające się na wózkach inwalidzkich (sportowych, aktywnych) oraz osoby niewidome i niedowidzące do wzięcia udziału w XI Cracovia Maraton.

Osoby Niepełnosprawne są zwolnione z opłaty startowej 

Wszelkich informacji na temat startu osób niepełnosprawnych udziela pan Grzegorz Kot pracownik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa pod nr. tel. (12) 616-50-08 lub 519 533 167, a także drogą elektroniczną: Grzegorz.Kot@um.krakow.pl
Dojazd i parking dla osób niepełnosprawnych 
Osoby niepełnosprawne biorące udział w XI Cracovia Maraton przyjeżdżające samochodem będą mogły zaparkować na parkingu przy Stadionie Wisły od ul Reymonta – wjazd na teren Stadionu.  Wjazd ze względów organizacyjnych do godz. 8.00. Aby wjechać na parking dla osób niepełnosprawnych Zawodnik powinien posiadać Kartę Parkingową.
